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Teglstrupløbet

Teglstrupløbet inden for orienteringssporten er selvfølgelig for-

bundet med skoven Teglstrup hegn, der omgrænser en stor 

del	af	Helsingør.	Uagtet	Teglstrupløbet	gennem	årene	også	er	

blevet	afviklet	i	Sverige	via	–	nu	pensionerede	kollegaer	fra	Hel-

singborg	polisen,	valgte	vi	i	Helsingør	at	afvikle	løbet	–	i	Tegl-

strup.	I	år	blev	det	i	den	sydlige	del	af	hegnet,	et	område	der	

ikke tidligere har været anvendt til egentlig politi orienteringsløb. 

Området	er	et	ganske	afvekslende	skovområde,	der	byder	på	

større åbne eng områder, god kupering (en gammel skibakke 

og	kyssehøj	med	udsigt),	lækker	bøgeskov	og	næsten	alt	hvad	

en skov til orienteringsløb bør indeholde.

I	2012	kom	Helsingør	PI	desværre	i	den	situation,	at	vi	grundet	

mangel på hjælpere måtte aflyse.

Derfor	lå	det	os	stærkt	på	sinde,	uanset	deltager	antal,	hjælpere	

og hvad der eller kunne opstå af problemer, at Teglstrupløbet 

skulle	gennemføres.	Men	det	er	vel	også	kendetegnende	for	ori-

enteringsløbere	–	vi	giver	ikke	op!

Inspireret	af	den	lokale	orienteringsklub	HSOK,	der	i	foråret	

samarbejde med svenske klubber om et større regionalt arran-

gement,	fandt	vi	frem	til	Løvdalen,	hvor	vi	meget	tæt	ved	kunne	

etablere	start,	mål	og	stævnecenter.	Det	gjorde	det	rigtig	nemt	

for	os	som	arrangører,	at	vi	kunne	reducere	vores	ressourcer	

personalemæssigt	med	alle	faciliteter	inden	for	100	meter,	lige-

som skovens relative størrelse og kun anvendelse af i alt 36 po-

ster,	gjorde	det	til	en	overkommelig	opgave	for	3	til	5	officials,	

herunder hensyntagen til børnepasning og sprogundervisning. 

Da	vi	samtidig	havde	en	god	fornemmelse	af,	at	det	samlede	

deltager	antal	nok	ville	lande	på	omkring	40	deltagere,	beslutte-

de vi at anvende et eventuelt overskud på deltagerne og havde 

derfor	bestilt	masser	af	hjemmebagte	boller/pålæg	og	kage.

Som	orienteringsløbere	er	vi	altid	seje	og	aldrig	afhængige	af	

vejret	–	når	vi	løber	ude	i	skoven.	Anderledes	forholder	det	sig	

som arrangør, hvor vi i nogle timer er nød til at opholde os ude 

ved	start	og	mål.	Derfor	var	det	lækkert	metrologerne	igen	fik	

uret i deres prognose og gav os dejligt efterårsvejr, hvor sko-

vens farver gav den visuelle oplevelse.

Det	blev	bestemt	ikke	mindre	hyggeligt,	da	Mogens	Køhler	fra	

KPI	ude	ved	start	konstaterede	”at	ikke	alle	kunne	stikke	den	i	

samme	hul”	(underforstået	at	en	kontrolbrik	SI	enhed	skal	clea-

res	i	et	lille	hul	inden	den	anvendes	under	løbet).	Kurt	Petersen	

fra	Assens	repliceres	koldt;	”Nej	Mogens	–	og	det	bliver	ikke	i	

dit	hul”.	Orienteringsløb	er	udover	idræt,	hjernegymnastik,	so-

cialt	samvær	også	godt	humør	med	plads	til	det	hele.

Tekst og foto af Erik Ulf Skriver, Helsingør politi

DPIF HB medlem Jens Carl Nielsen som 
børnepasser ved Teglstrupløbet i forsøg på 
at indpode o-sporten så tidligt som muligt 

hos nye politiaspiranter.




